
Information om pågående arbete inom TIS – status 091015 

  
Tacksam om du meddelar mig om du inte vill ha denna typ av information eller meddelar om det är andra som 

bör få denna information. 

 

TIS (Tillämpad informationsstruktur) är en del av Arkitekturledningen på SKL. TIS verkar för 

en enhetlig tillämpad informationsstruktur genom samordning och stöd till nedanstående 

projekt inom ramen för Nationella IT-strategin för vård och omsorg. Översiktlig beskrivning 

av varje projekt finns i Beställarfunktionens verksamhetsplan på SKL´s hemsida. TIS stödjer 

även arbetet med några övriga nationella projekt.   

 

BHD (Barnhälsodata) – Projektet avvaktar pågående arbete inom TIS med 

arketyper/templates 

 

Biobanker – Projektets förslag till informationsstruktur har godkänts. Föreslagna termer 

skall avstämmas med SoS/EpC 

 

Dödsorsaksregistret (hälsodataregister på Socialstyrelsen) – Arbete pågår med 

informationsstruktur 

  

HSA (Hälso- och sjukvårdens adressregister) - Avstämning sker med ny version av 

RIV-specifikation 

 

IFK 2 (Informationsstruktur för kvalitetsregister) – Informationsstruktur för uppgifter 

till RiksSvikt har utformats med terminologibindning till bl a Snomed CT. Projektets 

nästa fas (genomförande) har nu startat med 1 – 2 leverantörer och landsting 

 

IFV (överföring av information mellan Försäkringskassan och landstingen) – Arbete 

pågår med informationsstrukturen 

 

Läkemedel – Informationsstruktur för SIL är framtagen. Informationsstruktur för UFO 

(Utlämning, Förskrivning och Ordination) ska revideras 

 

Nationell listningstjänst - Avstämning sker av projektets förslag till informationsstruktur.  

 

NPÖ (Nationell patientöversikt) – en ny version finns av RIV-specifikationen där 

tidigare modeller är sammanslagna till en gemensam modell 

 

PDLIP (Patientdatalagen i praktiken) – Avstämning sker av projektets förslag till 

informationsstruktur.  

 

Psykiatrins kvalitetsregister – Förslag till informationsstruktur har stämts av med 

projektet 

 

Varning 2 – Arbete pågår med regler för tillämpning av informationsstrukturen 

 

VIF (Effektivare informationsutbyte mellan vården och folkbokföringen) – informa-

tionsstruktur är beslutad och tillämpas genom projektet 

 

VRI (Vårdrelaterade infektioner) – Arbetet pågår med informationsstruktur 



 

Vården på Webben - Arbetet pågår med informationsstruktur 

 

 

Förutom samordning och stöd till ovanstående projekt, pågår även arbete med: 

 

V-TIM och tillämpning av EN 13606 – arbete pågår med: 

- Anpassning har skett av V-TIM till NI´s arbete och open EHR´s referensmodell. En 

ny version (V-TIM 2.0) publiceras inom kort 

- Verktyg för arketyper/templates har införskaffats från Ocean Informatics. Utbildning 

har genomförts med ca 20 deltagare 

- Arbete pågår med utformning av arketyper för V-TIM 2.0  

- Arketyper/templates utformas nu för IFK 2. Därefter startar arbetet med 

arketyper/templates för övriga projekt 

- Bibliotek för nationella arketyper/templates har installerats och kommer att initialt 

att fyllas med arketyper/templates för V-TIM 2.0 och IFK 2   

- Utifrån erfarenheter från arbetet med IFK 2 sker förtydligande av beskrivningen om 

ansvar, roller och organisation för nationell förvaltning av arketyper/templates samt 

anpassning av RIV-metoden 

 

TIS-SAM – Avstämning och förankring sker med arbetsgruppen TIS-SAM som består 

av representanter från landstingen. Arbetsgruppen är delaktig i samordningen av 

projektens förslag till informationsstruktur 

 

Samverkan med NI (Nationell informationsstruktur) - samverkan sker kontinuerligt 

med NI-projektet 

 

Samverkan med NF (Nationellt Fackspråk) - samverkan sker kontinuerligt med NF-

projektet på Socialstyrelsen. Tillsammans med NF kommer ett projekt att startas för 

regler för terminologibindning för bl a Snomed CT. Diskussioner pågår även om 

tillhandahållande/distribution av terminologi som berör V-TIM. 

 

Samverkan med SIS (Standardisering i Sverige) – samverkan sker kontinuerligt med 

SIS 

 

 

För ytterligare information kontakta inger.wejerfelt@skl.se 

mailto:inger.wejerfelt@skl.se

